
 

Fe de Erratas Resolución de Gerencia General N° 047- 2020/UCV  Pág. 1 

 

 
 

FE DE ERRATAS 
 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL Nº 047-2020/UCV 
 

Lima, 26 de mayo del 2020 
 

VISTA: La existencia involuntaria del error material en la Resolución de Gerencia General Nº 047-2020/ 
UCV, del 20 de mayo de 2020; es necesario corregir el error material detectado, según el siguiente 
detalle: 
 
Que en su artículo 13° Precisa que el costo del Acceso a la Plataforma SPEEXX para el curso de Idioma 
inglés, tiene un valor de s/ 25.00 (Veinticinco y 00/100 soles) por cada módulo, el cual está incluido dentro 
del costo total. 
 
Que el mencionado artículo 13°,  DEBIÓ DECIR:  
 
PRECISAR que el costo del Acceso a la Plataforma SPEEXX para el curso de Idioma inglés, tiene un 

valor de s/ 29.00 (Veintinueve y 00/100 soles) por cada módulo, el cual está incluido dentro del costo 

total. 

 
Que siendo evidente el error material cometido, es necesario aprobar la fe de erratas corrigiendo el error 
material detectado en la Resolución de Gerencia General N° 047-2020/UCV; 
 
Estando a lo expuesto y de conformidad con las normas estatutarias y reglamentarias vigentes: 
 
 

SE RESUELVE: 
 
Art. 13°.- PRECISAR que el costo del Acceso a la Plataforma SPEEXX para el curso de Idioma inglés, 

tiene un valor de s/ 29.00 (Veintinueve y 00/100 soles) por cada módulo, el cual está incluido 
dentro del costo total. 

 
Regístrese, comuníquese y ejecútese.               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DISTRIBUCION: DCP, DIR. EPG, DA EPG, DIR. FINANZAS, Arch. 
KFCR/sebs 

 


